2. Tum vero ejusdem Theodore studio Ignatius, Michaeli Europalæ natus, in eandem promotus est sedem. Hoc Præſule, Ecclesia Orientalis fidei sinceritate & morum commendatione refluit, tranquillaque pace integrorum undecim annos potius est. Sed tam felicem rerum statum Cœsar Barda ipsius Theodore fratris ambitio turbavit. Hic Imperatori perfusus, ut matrem rerum gubernaculo ablegaret, Monasterioque includeret: atque ex Michaelis recordi fiduciam fumens omnem Imperii potestatem in se unum transtulit. Erat præterea Bardas infenſissimo in Ignatium animo, qui pastoralis officiæ & constantie specimen dederat, quando post familius admonitus fructu Bardam, ut flupri confutidine, quam cum propria nuru, gravi omnium scandalo & offensione, habebat, desideret; ad sacram Eucharistia synaxim solemnem Epiphaniorum die accedere ausum, pa-

8. Ne-

Synodus VIII. OEcumenica, Constantinop. IV.

8. Neque vero a solo Nicolo, sed præterea ab Hadriano Papa II. in alia Synodo, in qua eadem iterum ventilata causa fuit, anathema Photio irrogatum fuit. Tertiūque demum anathematis telum in eundem contorſit hæc octava Synodus. Rem miram peribet in Ignatii vita Nicetas, damnationi Photii subscriptum ab ecclæmæ iſius Synodi Patribus calamis non solum atramento, sed etiam tremendo Christi sanguine delubrit in atramentum infuso. Simili subscriptione permixti attamento ex sacro Calice Divini Sanguinis a Theodoro Papa signatum fuſſe Pyrrhi Monothelite relapsi damnationem, fidem facit Theophanes. Octava hæc Synodus aliquot edidit canones, qui recententur in Græcis exemplaribus numero quatuordecim: at vero in Latina editione Anastasi septem & viginti.

9. Can. 1. Edicuit servandas atque tenendas esse Apostolicas traditiones non scriptas, perinde ac Divinas Scripturas: & ad hoc firmandum profecti istud Pauli ad Thessal. State & tenete traditiones, quas didicisti, sive per sermonem, sive per epistolam nostram. Traditionibus hujusmodi parent cum Divinis Scripturis adhibendam esse fidem scribunt quoque præfici Ecclæsæ Doctores ac Patres: Basilius ad Amphilochem de Spiritu sancto c. 29. Epiphanius hærc. 61. Chrysostomus hom. 4. in 2. ad Thessal. ut in Græca Synodo Latinos Patres fileant.

10. Can. 2. Novæ pondus auctoritatis adjicitur ad Synodicas Nicolai & Hadriani Pontificum definitiones, pro Ignatio contra Photium.

Can. III. Sacram imaginem Domini nostri Jesu Christi, & omnium liberatoris & Salvatoris a quo honor cum libro sanctorum Evangeliorum adoratur decernimus. Sicut enim per syllabarum eloqua, quæ in libro feruntur, saltem congequimur omnes; ita per colorum Imaginem operationem & sapientes & idioti cuncti ex eo, quod in promptu est, perfruantur utilitate: quæ enim in syllabis sermo, hec & pictura que in coloribus est, prædicat & commendat: & dignum est, ut secundum congruentiam rationis, & antiquissimam traditionem, propter honorem, quia ad principiam ipsa referuntur, etiam derivative iones honorentur & adorentur aq[ue] ut sanctorum sacer Evangeliorum liber, atque typus pretiosæ Crucis: si quis ergo non adorat iconem Salvatoris Christi, non videat formam eius, quando veniet in gloria paterna glorificari, & glorificare Sanctos suos, sed alienus sit a communione ipsius & claritate. Similiter autem & Imaginem interrete Matris ejus & Genitricis DEI Marie: insuper & icones sanctorum Angelorum depingimus, quemadmodum eos figurat verbis Divina Scriptura: sed & landabilissimorum Apofolorum, & Prophetarum, & Martyrum & Sanctorum simul omnium & honoramus & adoramus. Et qui sic se non habent, anathema sint a Patre, & Filio, & Spiritu sancto. Canon iste in Græca conciliorum discessit, dum lib. 2. de generat. animal. cap. 3. affirmat, embryonem hominis prius vivere vita plantæ, deinde vita bruti, ad ultimum vita hominis: s. quippe Thomas in Sum. p. 1. qu. 118. art. 2. mentem hanc docet esse Aristotelis, formas illas in embryis nunquam simul, sed successive inesse, atque abscedente vegetativa succedente sensitivam, & hac definita insinuati a Deo rationalem, quæ simul non quidem formaliter, sed virtute seu eminenter sit vegetans & sensitiva; a nonnullis tamen respuit illa anima sensitiva præcessio in illo imperfecto humano fetu: volunt enim primum quidem animi futuri forma vegetativa, cui proxime ac immediate succedit divinitus creata forma, seu anima rationalis, quæ tamen operetur primum secundum facultatem vegetativam, ac sensitivam, non vero secundum rationalem gradum, nisi post unum aut alterum a nativitate annum.

13. In eodem pariter versabatur errore Apollinaris Lodiensis Episcopus, qui tres in singulis hominibus animas constituebat, eoque jacto veluti fundamento aſſerebat binas in Christo animas, vegetantem & sensitivam, rationalem vero ab eo removebat. Aſſerebat enim, Verbum in assumpta humanitate animam prævenisse rationalem, illiusque vicem ac locum occupasse. Qua ex allatione sequebatur absurditas duplex; in primis assumptum esse ab aeterno Verbo non hominem, sed brutum, ac animal rationis expars: præterea solam animam sensitivam contulisse in Christo ad hominis redemtionem, qui tamen non nisi per libertatem sive propriam, sive primi omnium patris Adami defuerat. Est autem libertas, anima rationalis propria. Hæc Apollinaristarum heresis damnata primum fuit ann. 362. in Concilio Alexandrinus præſide magno Athanasio, postquam Juliani Casaris editio exul's Episcopi ab Arianiis sub Constantio pulsi postlimino revocati fuisse. Et rursum ab ecclæmæ secunda Synodo sub Damaso Papa Constantiopolis celebrata, can. 1.

Can. II. Qui a divina gratia ad munus Episcopi evocantur,